
Published on Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce (https://noweskalmierzyce.pl)

Strona główna > Uroczystość w OSP Boczków

24 Maj 2018

Uroczystość w OSP Boczków

Dzień 19 maja 2018 roku z pewnością zostanie zapisany w kronice strażaków z 
OSP w Boczkowie. Tego dnia bowiem zarząd jednostki na czele z prezesem 
Pawłem Jarmuszczakiem zorganizował uroczystość z okazji oddania do użytku: 
odnowionej sikawki konnej, auta osobowego Renault Clio oraz garażu przy remizie.

Wśród zaproszonych gości pojawili się m.in.: Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Bożena Budzik, przewodniczący Rady Kazimierz Sipka oraz jego 
zastępca Józef Marciniak, Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Nowych Skalmierzycach a zarazem sekretarz Gminy i Miasta Zdzisław Mielczarek, 
komendant miejsko-gminny Jerzy Kwiasowski, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w Kaliszu Stanisław Piotrowski, kapelan straży ks. kan. 
Sławomir Nowak, honorowy prezes OSP Boczków Czesław Niezgódka, prezesi 
jednostek OSP z terenu Gminy i zaprzyjaźnionych jednostek z Kwiatkowa, 
Sulisławic, Dobrzeca i Kościelnej Wsi, przewodnicząca miejscowego KGW Maria 
Mocek a także mieszkańcy.

Po przywitaniu i przytoczeniu historii przez jedną z członkiń OSP Boczków 
poproszono gości o uroczyste otwarcie. Przecięcia wstęgi dokonali wspólnie: 
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Bożena Budzik, Kazimierz Sipka, Zdzisław Mielczarek oraz Paweł Świderski. 
Obecny na uroczystości kapelan poświęcił sikawkę, auto oraz krzyż, który zawisł w 
nowo oddanym garażu. W podziękowaniu zarząd przygotował upominki, które 
otrzymali burmistrz, prezes, komendant, dyrektor kaliskiego WORD-u oraz osoby 
aktywnie wspierające działalność jednostki   ጀ  Danuta Walczak oraz Paweł 
Świderski. Po części oficjalnej zaproszono wszystkich na poczęstunek.

Wyremontowana sikawka konna jest na wyposażeniu strażaków od początku 
istnienia jednostki, tj. od 1935 roku. Jak podaje tutejsza kronika: [  ☀崀  w dniu 18 
maja 1935 roku doszło do zwołania zebrania organizacyjnego OSP w Boczkowie. W 
zebraniu uczestniczyło około 60-ciu mieszkańców wsi. Spośród uczestników 
wyłoniony został skład osobowy pierwszego zarządu. Prezesem jednomyślnie 
wybrany został fundator i jednocześnie inicjator utworzenia jednostki OSP p. 
rotmistrz Eugeniusz Meterne. Jednostka w tym okresie dysponowała sikawką 
ręczną z zaprzęgiem konnym. Od lat już jednak nieużywana (ze względu na zły 
stan techniczny) doczekała się renowacji, której w lutym 2017 roku podjął się 
jeden ze strażaków, Marek Wolniaszek. Prace nad przywróceniem jej dawnej 
świetności oraz technicznej używalności trwały 14 miesięcy. W zasadzie istniała 
sama bowiem tylko pompa. Trzeba było ją wyremontować, zrobić od podstaw koła 
oraz wszystkie części drewniane. Ponadto zakupiono do niej dzwon oraz 
wyposażono w podstawowy sprzęt pożarniczy  ጀ piłę i topór. Koszt odrestaurowania 
sikawki wynoszący 19 tys. złotych pokryto z budżetu Gminy i Miasta.

W lipcu ubiegłego roku do jednostki trafiło Renault Clio, które jako jedno z 
dziewięciu aut wycofano z kaliskiego WORD-u. Obok średniego strażackiego wozu 
bojowego to drugi pojazd na wyposażeniu OSP Boczków. Natomiast garaż powstał 
pod koniec 2017 roku. Jego fundatorem jest gminny samorząd.

Dariusz Smułka

Magdalena Kąpielska 
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